[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                  от 06.03.2015
	№ 112 - п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации района
от 28.06.2011
№ 315-п

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ (в действующей редакции) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ (в действующей редакции) «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Пучежского муниципального района от 15.02.2011г. № 85-п «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Пучежского муниципального района,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Пучежского муниципального района от 28.06.2011 № 315-п «Об утверждении административного регламента администрации Пучежского муниципального района Ивановской области по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление  в общеобразовательные учреждения на территории Пучежского муниципального района»:
1.1. Пункт 4 постановления читать в следующей редакции:

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Н.Т. Лобанову.

1.2. Пункт 2.5 раздела 2 административного регламента читать в следующей редакции:
Прием заявлений в первый класс общеобразовательного учреждения для граждан, проживающих на закрепленной территории, начинается не позднее 1 февраля и завершается не позднее 30 июня текущего года.

Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений в первый класс начинается с 1 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.

Общеобразовательные учреждения, закончившие прием в первый класс всех детей, проживающих на закрепленной территории, осуществляют прием детей, не проживающих на закрепленной территории, ранее 1 июля.
Прием заявлений в 10-й класс начинается после завершения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, не ранее следующего дня после вручения аттестатов об основном общем образовании в соответствии с графиком, утвержденным руководителем образовательного учреждения, комплектование классов осуществляется по мере поступления заявлений.

При переводе ребенка из другого общеобразовательного учреждения в другие классы – прием документов осуществляется по свободному графику.

1.3. Пункт 2.6 раздела 2 административного регламента читать в следующей редакции:
Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими документами:
· Конституция Российской Федерации от 12.12.1993г.;
· Конвенция ООН о правах ребенка, одобренная Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.1989г.;
· Федеральный закон от 29.12.2012г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации»;
· Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальный услуг»;
· Федеральный закон от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных»;
· Федеральный закон от 02.05.2006г.  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
· Федеральный закон от 25.07.2002г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» (в действующей редакции);
· Приказ Минобрнауки России от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;
· иные нормативные правовые акты.
1.4. Пункт 2.7 раздела 2 административного регламента читать в следующей редакции:
Прием граждан в общеобразовательное учреждение осуществляется по личному заявлению родителя (законного представителя) ребенка при предъявлении оригинала документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя), либо оригинала документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина и лица без гражданства в Российской Федерации.

· Для приема в общеобразовательное учреждение:
· родители (законные представители) детей, проживающих на закрепленной территории, для зачисления ребенка в первый класс дополнительно предъявляют оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя, свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории;

· родители (законные представители) детей, не проживающих на закрепленной территории, дополнительно предъявляют свидетельство о рождении ребенка.

Родители (законные представители) детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

Родители (законные представители) детей имеют право по своему усмотрению представлять другие документы.

При приеме в общеобразовательное учреждение для получения среднего общего образования представляется аттестат об основном общем образовании установленного образца.
1.5. Пункт 3.2 раздела 3 административного регламента читать в следующей редакции:
Зачисление в общеобразовательное учреждение оформляется распорядительным актом общеобразовательного учреждения в течение 7 рабочих дней после приема документов при наличии свободных мест. В случае отказа в зачислении ребенка в общеобразовательное учреждение руководитель обязан письменно информировать родителей (законных представителей) в течение 30 дней с момента регистрации заявления.
1.6. Приложение № 2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательные учреждения на территории Пучежского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Направить настоящее постановление для официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Н.Т. Лобанову.
	Глава администрации

Пучежского муниципального района
	                                             М.В. Мартюнин

Приложение

к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

от 06.03.2015 № 112-п

                                                                                                   Приложение  № 2

                                                                                         к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Зачисление в общеобразовательные учреждения на территории

 Пучежского муниципального района»

	Общеобразовательные учреждения
	Юридический адрес
	Телефон

8-49345-
	Ф.И.О.

директора

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей г. Пучежа
	155360 г. Пучеж, ул. Ленина, д.41
	2-11-54
	Шумакова Елена Васильевна

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Пучежская гимназия
	155362 г. Пучеж, ул. Кирова, д.1/2
	2-13-68
	Воронкова Ольга Александровна

	Муниципальное образовательное учреждение Затеихинская средняя общеобразовательная школа
	155370 Пучежский район, д. Затеиха

ул. Школьная д.8
	2-53-45
	Сивова Людмила Алексеевна

	Муниципальное казенное образовательное учреждение Илья-Высоковская средняя общеобразовательная школа
	155375 Пучежский район, с. Илья-Высоково ул. Советская д.28
	2-71-81
	Макарычева Татьяна Александровна

	Муниципальное казенное образовательное учреждение Сеготская средняя общеобразовательная школа
	155380 Пучежский район, с. Сеготь ул. Советская д. 12
	2-91-34
	Лобанова Нина Аркадьевна